



Bu Proje, Avrupa Birliği, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından birlikte finanse edilmektedir.



COUNCIL OF EUROPE
CONSEIL DE L'EUROPE



Bu Proje, Avrupa Birliği, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından birlikte finanse edilmektedir.



COUNCIL OF EUROPE
CONSEIL DE L'EUROPE

Yabancıların Adli Yardımdan Yararlanabilme Koşulları

Yabancıların adli yardımdan yararlanabilmeleri **karşılıklılık esasına bağlıdır.**

6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu kapsamında ülkede bulunan yabancıların adli yardım talebinde ikametgâh sorunundan kaynaklı iletişim sorunları yanında kimlik/pasaport sahibi olmamaları ya da ibraz etmemeleri hâlinde adli yardım talebinin değerlendirilmesi süreci sekteye uğrayacağından başvuruda gerekli bilgi ve belgelerin eksiksiz iletilmesi önemlidir.

ÖNEMLİ BİLGİ

Bu broşür, Türk İdari Yargı Sistemi ve haklarınız konusunda size genel bilgiler vermek amacıyla **"İdari Yargının Etkinliğinin Artırılması ve Danıştayın Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi"** kapsamında hazırlanmıştır. Kolayca anlaşılabilmesi için metinler sadeleştirilmiş ve mümkün olduğu ölçüde hukuki terimler kullanılmamıştır. Yalnızca bu broşürde yer alan bilgilere dayalı olarak işlem yapmak hak kayıplarına yol açabilir.

1136 sayılı Avukatlık Kanunu uyarınca hukuki danışmanlık yapma yetkisi yalnızca baroda kayıtlı avukatlara aittir. Bu materyaller, bilgilendirme amaçlı hazırlanmış olup maddi imkânlarınızın yetersiz olması durumunda Adli Yardım talepleri Barolar tarafından karşılandığından, söz konusu talebin bulunduğunuz yerdeki Baro Başkanlığı Adli Yardım Merkezine yapılması gerektiğini bilgilerinize sunarız.

Lütfen tam ve doğru bilgilenmek için broşürün tamamını okuyunuz.

Tüm broşürlere projenin internet sitesinden ulaşabilirsiniz:

<https://idariyargiprojesi.adalet.gov.tr>

"İdari Yargının Etkinliğinin Artırılması ve Danıştayın Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi" Ortak Projesi Avrupa Birliği, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından ortaklaşa finanse edilmekte ve Avrupa Konseyi tarafından yürütülmektedir. Türkiye Cumhuriyeti Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü, Projenin nihai faydalanıcı kurumudur. Bu Projenin sözleşme makamı Merkezi Finans ve İhale Birimidir.



İDARİ
YARGIDA
ADLİ
YARDIM



İDARİ YARGININ ETKİNLİĞİNİN ARTIRILMASI VE DANIŞTAYIN KURUMSAL KAPASİTESİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROJESİ

İDARİ YARGININ ETKİNLİĞİNİN ARTIRILMASI VE DANIŞTAYIN KURUMSAL KAPASİTESİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROJESİ



www.coe.int/tr/web/ankara



Avrupa Konseyi, Avrupa kıtasının önde gelen insan hakları kuruluşudur. Kuruluş bünyesinde 46 üye devlet bulunmaktadır. Avrupa Konseyi üye devletlerinin tamamı; insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğünün korunmasını teminat altına almak üzere tasarlanmış olan Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ni imzalamıştır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Sözleşmesi'nin üye devletlerdeki uygulamasını denetler.





İdari Yargıda Adli Yardım

İdari yargılama usulünde adli yardım, İdari Yargılama Usulü Kanunu (İYUK) madde 31'e göre Hukuk Muhakemeleri Kanunu hükümlerinden yararlanılarak uygulanmaktadır.

Adli yardım Hukuk Muhakemeleri Kanunu'nun 334-340 maddelerinde düzenlenmiştir.

Adli Yardımdan Yararlanacak Kişiler

Kendisi ve ailesinin geçimini önemli ölçüde zor duruma düşürmeksizin gereken yargılama veya takip giderlerini kısmen veya tamamen ödeme gücünden yoksun olanlar; iddia ve savunmalarında, geçici hukuki korunma taleplerinde ve icra takibinde adli yardımdan yararlanabilirler.

Adli Yardımın Kapsamı

Adli yardım talebi kabul edilen kişiye, mahkemenin kararına göre, aşağıdaki imkânlardan biri, birkaçı ya da tamamı sağlanır:

- Yapılacak tüm yargılama ve takip giderlerinden geçici olarak muafiyet,
- Yargılama ve takip giderleri için teminat göstermekten muafiyet,

ÖNEMLİ!

Adli yardım talebinin mahkemece değerlendirilmesinde gerekli evrakın başvuruya eklenmemesi sebebiyle mahkemenin, belgenin tamamlanması için karar vermesi ve bunun üzerine belgenin getirilmesi sürecini uzatacağından **adli yardım talebi için gerekli belgelerin eksiksiz olarak başvuruya eklenmesi önemlidir.**

👉 Dava sırasında yapılması gereken tüm giderlerin devlet tarafından avans olarak ödenmesi,

👉 Davanın avukat ile takibi gerekiyorsa ve ödeme gücü yoksa bir avukat temini.

Adli yardım imkânı mahkeme kararının kesinleşmesine kadar devam eder.

Adli yardım, adli yardım talebi ve kabulünden önceki yargılama giderlerini kapsamaz.

Adli Yardım Talebinin Usulü

Adli yardım talebi davaya ilişkin talebin yapılacağı mahkemeden istenir. Talep, dava ilk derece yargılamasında ise ilk derece mahkemesine, kanun yolları aşamasında ise bölge idare mahkemesi ya da Danıştaya yapılır. Kanun yolları hakkında ayrıntılı bilgi için **"İdari Yargıda Kanun Yolları"** broşürüne bakınız.

Adli yardım talebinde bulunan kişinin, **davaya ilişkin iddiasının özeti, iddiasını dayandıracığı deliller ile birlikte davanın yargılama giderlerini karşılayabilecek durumda olmadığını ortaya koyan mali durumunu gösteren belgeyi** mahkemeye sunması gerekir.

Adli yardım talebine ilişkin belge her türlü harç ve vergiden muaftır.

Adli Yardım Talebinin Mahkeme Tarafından İncelenmesi

Adli yardım talebi mahkemece öncelikli olarak görüşülür.

Adli yardım talebinin reddedilmesi hâlinde redde ilişkin karara karşı bir dilekçe ile kararı veren mahkemeye tebliğden itibaren **bir hafta içinde itiraz edilebilir.**

Adli yardım talebi reddedildiğinde adli yardım talebinde bulunan kişilerce dava harç ve masraflarının yatırılması gerekmektedir.

Adli yardımdan yararlanan kişinin mali durumu hakkında bilinçli olarak yanlış bilgi verdiği ortaya çıkarsa veya sonraki süreçte mali durumunun iyileştiği anlaşılırsa adli yardım kararı kaldırılır.

Adli Yardım Kararı ile Ertelenen Yargılama Giderlerinin Ödenmesi

Adli yardımdan yararlanan kişinin davayı kaybetmesi hâlinde yargılama hukukumuzda geçerli olan "kaybeden dava masraflarını öder" ilkesine göre adli yardım kararı sebebiyle **ertelenen tüm yargılama giderleri ve devlet tarafından ödenen avanslar kaybeden davacıdan tahsil edilir.**